
 

感推第１６３９号  

 令和５年３月６日  

 

一般社団法人岐阜県医師会長 様 

 

岐阜県健康福祉部感染症対策推進課長  

 

 
県陽性者健康フォローアップセンターにおける 

４月以降のオンライン診療について 
 
 

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力、御協力を賜り、誠にあり
がとうございます。 
 また、貴団体の御協力により昨年１２月３１日から県陽性者健康フォローア
ップセンターにおいてオンライン診療を実施することができておりますことに
ついて、重ねて御礼申し上げます。 
 さて、県では現下の感染状況を踏まえ、県陽性者健康フォローアップセンター
におけるオンライン診療について、４月以降は休止することとしましたのでお
知らせします。 
なお、今後の感染状況によってはオンライン診療を再開する可能性がありま

すので、貴団体におかれましては、その際のオンライン診療当番医師の選定等に
ついて引き続き御協力いただきますようお願いいたします。 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

岐阜県健康福祉部感染症対策推進課 

陽性者健康フォローアップセンター運営チーム 

主担当 松野 副担当 林 

電話 058-272-1111（内線 9354） 

FAX 058-278-3550 

E-Mail c11237@pref.gifu.lg.jp 


